
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 61
Ufficio:COMANDANTE PM

DETERMINAZIONE
DEL SINDACO

N  60 DEL 16-08-2017

IL SINDACO

RICHIAMATE:

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 22 Luglio 2017 che approva·
l’alienazione di mezzi in carico al Corpo di Polizia Locale non più funzionali
alle esigenze del Corpo;

la propria precedente Determinazione n. 798 del 28/07/2017 con la quale è·
stata approvata la determinazione ad alienare o rottamare i veicoli di cui alla
nota con protocollo n. 22181 del 12.7.2017;

DATO atto che ai sensi dell'art. 4 del disciplinare di gara l'offerta economica sarà
valutata da un'apposita Commissione giudicatrice;

VISTO l'art. 77 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) relativo alla disciplina delle
modalità di costituzione delle Commissioni giudicatrici e , per il periodo transitorio,
l'art. 216, comma 12 del Codice;

CONSIDERATO che:

in data 23 novembre 2016 sono state pubblicate sul sito dell'Anac le Linee-
guida n. 5 aventi ad oggetto “Criteri di scelta dei commissari di gara e di
iscrizione degli esperti nell'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle
commissioni giudicatrici”;

tali disposizioni non sono tuttavia ancora operative;-

Oggetto: Alienazione mezzi della Polizia Municipale. Nomina Commissione.



RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina dei membri della
Commissione giudicatrice, del suo presidente e dei componenti al fine di potere
correttamente espletare le attività di gara;

CONSIDERATO pertanto che:

l'oggetto dell'alienazione, ai fini della valutazione delle offerte economiche,·

non richiede competenze particolari stante  lo stato dei mezzi non più
marcianti e da rottamare;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00
del giorno 13  agosto 2017;

CONSIDERATO che la presente determinazione non necessita di visto di regolarità
contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

DETERMINA

di nominare, per le motivazioni citate in premessa, la Commissione1)
giudicatrice per l'alienazione dei mezzi  di cui alla determina  dirigenziale n.
798 del 28.07.2017, in carico alla Polizia Locale

Dott. Vincenzo Blundo  in qualità di Presidente-
Istr. Dir.vo Amm.vo Mariano Tusa  in qualità di componente-
Ispettore Capo Francesco Lucifora  in qualità di componente-

di dare atto che non verrà corrisposto alcun compenso ai componenti di tale2)
commissione;

di pubblicare il presente provvedimento e dei dati sensibili dei componenti3)
della commissione giudicatrice all'albo pretorio dell' Ente e, ai sensi dell'art.
29, “Principi in materia di trasparenza” , del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, sul
profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente”,
sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del X4)
settore – Polizia Municipale;

che il giorno 22 agosto 2017 alle ore 09:30, la commissione nominata si5)
riunirà per l’apertura delle buste per l’aggiudicazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
BRUNO ROBERTO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Lì,

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                             e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


